[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ВЕРШИНО-РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

19.03.2025                               с. Вершино-Рыбное                                     № 8-п

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

         В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», п.4 Указа Президента РФ от 29.01.1992 г. «О свободе торговли», законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом министерства сельского хозяйства и  торговли Красноярского края от 12.11.2024 № 27-п «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», ст. 7, 18 Устава Вершино-Рыбинского сельсовета».

 1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Вершино-Рыбинский сельсовет» Партизанского района, согласно приложению.

 2. Постановление главы Вершино-Рыбинского сельсовета от 30.10.2024 № 52-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов» считать утратившим силу.

 3. Право контроля над выполнением данного постановления оставляю за собой.

   4. Постановление  вступает в силу после дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления сельсовета «Вестник Вершино-Рыбинского сельсовета» и  разместить на  официальном сайте администрации Вершино-Рыбинского сельсовета,   https://vershinorybinskij- r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава сельсовета                                                                                    З.З.Дзигоев